

Sygn. akt I ACz 775/13

## POSTANOWIENIE

Dnia 7 września 2013 r.

Sąd Apelacyjny w Rzeszowie I Wydział Cywilny w składzie następującym

**Przewodniczący:** SSA Marek Klimczak (spr.)

**Sędziowie:** SA Anna Pele  
SA Piotr Moskwa

**Protokolant:** Justyna Stępień

po rozpoznaniu w dniu 7 września 2013 r. na rozprawie  
sprawy z wniosku **Kazimierza Ziobro**  
z udziałem **Forum S.A. w Warszawie**  
w trybie wyborczym

na skutek zażalenia **wnioskodawcy Kazimierza Ziobro**  
na postanowienie Sądu Okręgowego w Rzeszowie  
z dnia 5 września 2013 r., sygn. akt I Ns 207/13

### **p o s t a n a w i a:**

I. **zmienić** zaskarżone postanowienie w ten sposób, że:

1. **zakazuje** uczestnikowi Forum S.A. w Warszawie rozpowszechniania informacji, iż Kazimierz Ziobro, kandydat w wyborach uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w woj. Podkarpackim w Okręgu Wyborczym 55, był członkiem Komunistycznej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej,
2. **nakazuje** uczestnikowi Forum S.A. w Warszawie sprostowanie powyższej nieprawdziwej informacji poprzez złożenie oświadczenia o następującej treści  
„Zarząd Forum S.A. Wydawca dziennika Gazeta Polska Codziennie oświadcza,



iż twierdzenie jakoby Kazimierz Ziobro był członkiem komunistycznej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej jest nieprawdziwe” na antenie Radia RDN Małopolska bezpośrednio po serwisie informacyjnym emitowanym o godzinie 20.00 w sobotę 7 września 2013r. i o godzinie 8.00 w niedzielę 8 września 2013r., odczytanego wyraźnie przez lektora, bez żadnych wprowadzeń, dodatków, komentarzy, czy też odniesień, bez zastosowania jakichkolwiek zabiegów formalnych i treściowych, umniejszających znaczenie, rangę i powagę oświadczenia (względnie zaznaczających dystans do jego treści i formy) – na koszt uczestnika,

3. **nakazuje** uczestnikowi Forum S.A. w Warszawie przeproszenie Kazimierza Ziobro poprzez złożenie oświadczenia o następującej treści „Zarząd Forum S.A. wydawca dziennika Gazeta Polska Codziennie przeprasza Pana Kazimierza Ziobro za naruszenie jego dóbr osobistych poprzez sformułowanie nieprawdziwego twierdzenia, iż Pan Kazimierz Ziobro był członkiem komunistycznej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej” na antenie radia RDN Małopolska na warunkach identycznych jak określone w pkt I ust. 2 niniejszego postanowienia,

4. **nakazuje** uczestnikowi Forum S.A. w Warszawie wpłacenie kwoty 50.000zł (pięćdziesiąt tysięcy) na rzecz organizacji pożytku publicznego Caritas Bliźni w Potrzebie, KRS 0000251723, adres Jana Styki 21, 35 – 006 Rzeszów, nr rachunku bankowego 07 1020 4391 0000 6202 0062 3827, w terminie 14 dni od daty uprawomocnienia się orzeczenia w niniejszej sprawie,

5. **oddala** wniosek w pozostałym zakresie,

6. **zasądza** od uczestnika Forum S.A. w Warszawie na rzecz wnioskodawcy Kazimierza Ziobro kwotę 120 zł (sto dwadzieścia), tytułem zwrotu kosztów postępowania,

II. **oddala** zażalenie w pozostałej części,



III. zasądza od uczestnika Forum S.A. w Warszawie na rzecz wnioskodawcy Kazimierza Ziobro kwotę 120 zł (sto dwadzieścia) tytułem zwrotu kosztów postępowania apelacyjnego.



Na oryginale własne podpisy  
za zgodność

Sekretarz Sądu Apelacyjnego



Sąd Apelacyjny w Rzeszowie  
stwierdza prawomocność

Rzeszów, dnia 7.09.2013r.

Sędzią Sądu Apelacyjnego

Marek Klimczak